ДОГОВОР
по обработке и передаче персональных данных в Национальный реестр специалистов
г. Москва

«___»___________2017 г.

СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ», в лице начальника отдела по правовой работе и специальным проектам Доценко Л.А., действующей на основании доверенности от 01.09.2017 г. №СРО-09/06п, именуемая в дальнейшем Исполнитель, и гражданин РФ ___________________________________________
_______________________________________________, паспорт ______№_________________,
выдан ________________________________________________________, зарегистрированный по адресу _______________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Министерства строительства РФ от 6 апреля 2017 г. N 688/пр «О порядке ведения Национального реестра специалистов», а также Регламента Ассоциации НОПРИЗ от 25.04.2017 г. «О порядке ведения Национального реестра специалистов», Исполнитель обязуется по заданию Заказчика безвозмездно оказать услуги, указанные в п.2. настоящего Договора.
2. Исполнитель принимает от Заказчика, обрабатывает для дальнейшей передачи в НОПРИЗ Заявления с приложенным комплектом документов о включении сведений в Реестр специалистов, об их изменении, а также заявлений и иных обращений об исключении сведений из Реестра специалистов.

3. Заказчик дает свое согласие на обработку и передачу своих персональных данных                          в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ, а именно: сведений о фамилии, имени, отчестве, дате, месту рождения, образовании, квалификации, опыте и месте работы, и других необходимых данных, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, внутренних документов НОПРИЗ и СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

4. Настоящий Договор является безвозмездным.

5. Договор действует бессрочно. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в шестидесятидневный срок с момента заявления одной из Сторон, либо в случае исключения данных о Заказчике из Национального реестра специалистов НОПРИЗ.

6. Исполнитель обязуется:

- не распространять персональные данные Заказчика;

- не предоставлять персональные данные Заказчика третьим лицам, за исключением указанных в п.3. настоящего Договора;

- использовать персональные данные Заказчика исключительно для исполнения настоящего Договора.
7. Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
Исполнитель:

Заказчик:
Начальник отдела по правовой

работе и спецпроектам

______________/Доценко Л.А./

___________________/______________/
«___»_________ 2017 г.
                                         «____» _______________ 2017 г
МП